[image: ]

О внесении на рассмотрение Президента Республики Казахстан предложения о подписании Протокола о внесении изменений в Договор о Таможенном кодексе Евразийского экономического союза от 11 апреля 2017 года
Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 мая 2019 года № 309
[bookmark: z3]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      внести на рассмотрение Президента Республики Казахстан предложение о подписании Протокола о внесении изменений в Договор о Таможенном кодексе Евразийского экономического союза от 11 апреля 2017 года.

      Премьер-Министр
Республики Казахстан

А. Мамин

	Проект

 ПРОТОКОЛ
о внесении изменений в Договор о Таможенном кодексе Евразийского экономического союза от 11 апреля 2017 года

      Государства - члены Евразийского экономического союза, именуемые в дальнейшем государствами-членами,

      руководствуясь статьей 3 Договора о Таможенном кодексе Евразийского экономического союза от 11 апреля 2017 года,

      согласились о нижеследующем:
 Статья 1

      Внести в пункт 2 статьи 321 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза следующие изменения (приложение № 1 к Договору о Таможенном кодексе Евразийского экономического союза от 11 апреля 2017 года):

      1) подпункт 1 после слов "главы государств-членов" дополнить словами ", главы правительств государств-членов";

      2) в подпункте 2 слова "главы правительств," исключить;

      3) подпункт 5 после слов "Администрации Президента Республики Армения," дополнить словами "Руководитель Администрации Премьер-министра Республики Армения,", после слов "охраны Президента Республики Армения," дополнить словами "начальник Службы охраны Премьера-министра Республики Армения,";

      4) в подпункте 8 слово "обороны" заменить словом "безопасности".
 Статья 2

      Настоящий Протокол вступает в силу с даты получения депозитарием по дипломатическим каналам последнего письменного уведомления о выполнении государствами-членами внутригосударственных процедур, необходимых для его вступления в силу.

      Совершено в городе _________________ "____" ____________ 201__ года в одном подлинном экземпляре на русском языке.

      Подлинный экземпляр настоящего Протокола хранится в Евразийской экономической комиссии, которая, являясь депозитарием настоящего Протокола, направит каждому государству-члену его заверенную копию.

За Республику
Армения

За Республику
Беларусь

За Республику
Казахстан

За Кыргызскую
Республику

За Российскую
Федерацию

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14